Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel u Zalbe i Predstuvke

A nr.122/ 2011

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbére nga Shukri Sylejmani,
kryesues, Muhamet Rexha dhe Xhevdet Abazi anétarg, pérkitazi me ankesén ¢ Blerta
Maliqaj kanditade pér deputete nga rradhet e subjektit politik Partia Demokratike e
Kosovés(PDK), paraqitur kundér QNR-sé ne lidhje me parregullsi te procesit te
rinumerimit votave, n& seancén e mbajtur mé 02.02.2011, mori:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e Blerta Maliqaj kandidate pér deputete nga
rradhet e subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK)

ARSYETIMI

Mg daté 31.01.2011 PZAP-i ka pranuar ankesé nga Blerta Maligaj kandidate pér
deputete nga rradhet e subjektit politik PDK, né t& cilén pretendohet se “me rastin e
rinumerimil 1€ 40 % té fletvotimeve, ne kete proces nga totali i 1932 votave gé
kandidatja ka fituar né komunén e Klinés pérkatésisht ka fituar 1802 vota sipas KKZ-
sé né Klin¢”. Parashtruesja e ankeses pretendon se pas manipuimilt né QNR ajo ka
vetém 1538 vota né Kling. Parashtruesja e ankeses kérkon nga PZAP-i qé té
urdhérohet rinumérimi i miréfllitg i votave t& Klinés.

Neni 118 paragrafi 1 i LZP-s&, specifikon:
118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk
pérmbushin standardet.

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3.6, pika (c) parashohin si vijon:

3.6 (c) Hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té ¢farédo dokumentacioni relevant
apo déshmi tjera né posedim te ankuesit ose udhézime se ku mund te gjenden
déshmité, ne rastet kur te njéjtat nuk jané ne posedim te ankuesit



PZAP pasi shqyrtoj dhe analizoi te gjitha shkresat e lendes gjeti se:
-ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i konstaton se pretendimet e parashtrueses s& ankesés jané& t& pabazuara per
shkak se nuk eshte bashkangjirur asnjé prové materiale si déshmi qé do ta bénte t&
besueshme ekzistencen e shkeljes sé& pretenduar, si dhe n& asnjé moment
parashtruesja nuk ka arritur t& mbeshtes me argumenta dhe fakte shkeljen e
pretenduar. PEr kéto arsye dhe bazuar né dispozitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si
n& dispozitiv t& kétij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshié mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejié
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
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